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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen 58,110,827,186.4159,977,869,198.06 1,867,042,011.65571,595,005.00 809,139,390.53448,691,945.5958,148,442,856.94

0.002,280,898,944.68Impuestos 0.00 0.00 2,280,898,944.68 0.00 2,280,898,944.68

0.000.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.003,685,281,579.21Derechos 0.00 0.00 3,685,281,579.21 0.00 3,685,281,579.21

2,275,450.48107,019,783.37Productos de Tipo Corriente 346,081.31 15,190.26 109,656,505.42 0.00 109,656,505.42

0.0033,630,204.47Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00 33,630,204.47 0.00 33,630,204.47

29,952,072.930.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 125,816.06 92,397.04 30,170,286.03 0.00 30,170,286.03

0.000.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0041,690,890,834.14Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 41,690,890,834.14 0.00 41,690,890,834.14

416,464,422.1810,255,681,492.45Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 571,123,109.44 808,465,469.75 12,051,734,493.82 1,867,042,011.65 10,184,692,482.17

0.0095,040,018.62Otros Orígenes de Operación -1.81 566,333.48 95,606,350.29 0.00 95,606,350.29

Aplicacion 56,023,239,556.9057,890,281,568.55 1,867,042,011.65585,382,547.80 755,313,485.79392,658,742.5456,156,926,792.42

307,849,181.055,634,626,778.56Servicios Personales 414,201,145.05 510,488,998.65 6,867,166,103.31 0.00 6,867,166,103.31

17,176,067.03368,193,041.35Materiales y Suministros 35,411,552.50 62,713,349.61 483,494,010.49 0.00 483,494,010.49

52,579,914.211,953,457,535.16Servicios Generales 54,442,978.11 141,530,441.15 2,202,010,868.63 0.00 2,202,010,868.63

0.0035,036,787,360.32Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 35,036,787,360.32 1,867,042,011.65 33,169,745,348.67

0.00932,902,562.10Transferencias al resto del Sector Público 0.00 0.00 932,902,562.10 0.00 932,902,562.10

0.00319,270,090.29Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 319,270,090.29 0.00 319,270,090.29

0.0048,788,847.52Ayudas Sociales 0.00 0.00 48,788,847.52 0.00 48,788,847.52

0.00890,185,055.39Pensiones y Jubilaciones 66,467,527.42 0.00 956,652,582.81 0.00 956,652,582.81

0.000.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.002,000,000.00Donativos 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

0.000.00Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.005,405,316,716.54Participaciones 0.00 0.00 5,405,316,716.54 0.00 5,405,316,716.54

0.003,020,268,336.00Aportaciones 0.00 0.00 3,020,268,336.00 0.00 3,020,268,336.00

0.002,108,541.46Convenios 0.00 0.00 2,108,541.46 0.00 2,108,541.46

15,053,580.252,543,021,927.73Otras Aplicaciones de Operación 14,859,344.72 40,580,696.38 2,613,515,549.08 0.00 2,613,515,549.08

2,087,587,629.510.002,087,587,629.5153,825,904.74-13,787,542.8056,033,203.051,991,516,064.52Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 18,992,723,363.6418,992,723,363.64 0.0020,026,200.08 169,020,726.2830,120,655.3718,773,555,781.91

12,505,756.517,908,892,421.70Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 7,921,398,178.21 0.00 7,921,398,178.21

2,235,335.71123,060,716.30Bienes Muebles 165,000.00 941,291.04 126,402,343.05 0.00 126,402,343.05

15,379,563.1510,741,602,643.91Otros Orígenes de Inversión 19,861,200.08 168,079,435.24 10,944,922,842.38 0.00 10,944,922,842.38

Aplicacion 20,291,840,078.3120,291,840,078.31 0.0010,103,957.26 159,718,229.2840,739,421.3120,081,278,470.46

25,125,193.025,219,204,536.67Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 5,244,329,729.69 0.00 5,244,329,729.69

10,984,794.05466,222,880.28Bienes Muebles 4,447,540.11 5,926,033.39 487,581,247.83 0.00 487,581,247.83

4,629,434.2414,395,851,053.51Otras Aplicaciones de Inversión 5,656,417.15 153,792,195.89 14,559,929,100.79 0.00 14,559,929,100.79

-1,299,116,714.670.00-1,299,116,714.679,302,497.009,922,242.82-10,618,765.94-1,307,722,688.55Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 146,100,236,779.77146,100,236,779.77 0.001,147,864,598.40 1,650,470,930.98410,278,734.28142,891,622,516.11

0.000.00Endeudamiento Neto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00     Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00     Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

410,278,734.28142,891,622,516.11Otros Orígenes de Financiamiento 1,147,864,598.40 1,650,470,930.98 146,100,236,779.77 0.00 146,100,236,779.77

Aplicacion 147,412,294,935.32147,412,294,935.32 0.001,145,626,148.18 1,632,617,720.75417,784,478.52144,216,266,587.87

0.00140,461,451.14Servicios de la Deuda 0.00 0.00 140,461,451.14 0.00 140,461,451.14

0.00140,461,451.14     Interno 0.00 0.00 140,461,451.14 0.00 140,461,451.14

0.000.00     Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

417,784,478.52144,075,805,136.73Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,145,626,148.18 1,632,617,720.75 147,271,833,484.18 0.00 147,271,833,484.18

-1,312,058,155.550.00-1,312,058,155.5517,853,210.232,238,450.22-7,505,744.24-1,324,644,071.76Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

-523,587,240.71

2,120,685,556.99

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 2,644,272,797.70

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2,548,747,963.17

1,907,897,267.38

-640,850,695.79

37,779,863.44

75,688,556.31

37,908,692.87

11,392,994.65

9,766,144.89

-1,626,849.76

46,351,976.44

127,333,588.41

80,981,611.97

2,644,272,797.70

2,120,685,556.99

-523,587,240.71 0.00

0.00

0.00


